UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PROJETOS EDUCACIONAIS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ALENQUER

EDITAL Nº 01/2018 – Campus Alenquer/UFOPA, de 12 de abril de 2018.

RESULTADO PRELIMINAR DO PROGRAMA DE MONITORIA ACADÊMICA - SELEÇÃO

PARA CONCESSÃO DE BOLSAS PARA DISCIPLINA E LABORATÓRIO DE ENSINO,

REFERENTE AO PERÍODO 2018.1

A Diretora do Campus Universitário Alenquer, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO

PARÁ – UFOPA, no uso das suas atribuições delegadas pela Portaria nº 464/2017, de 04 de setembro de

2017 – GR/UFOPA, publicada no Diário Oficial da União (DOU) em 05 de setembro de 2017, torna

público o Resultado Preliminar do Processo de Seleção de Projetos do Programa de Monitoria

Acadêmica (PMA) que disponibilizará 01 (uma) bolsa para DISCIPLINAS e 01 (uma) bolsa para

LABORATÓRIO DE ENSINO/PROJETOS INTEGRADOS, demandados pelo Campus Alenquer,

conforme critérios e normas contidas no EDITAL Nº 01/2018 – Campus Alenquer/UFOPA, de 12 de

abril de 2018, avaliados pela Comissão de Monitoria do Campus Alenquer.

1. Seleção de Projetos de Monitoria de Disciplinas

Número de Bolsas Concedidas: 01 (uma)

Título do Projeto Docentes Orientadores Resultado da

Avaliação

Situação

Monitoria Acadêmica em

Matemática Aplicada à

Administração*

Léo César Parente de

Almeida

10,00 Aprovado

*único projeto inscrito no Campus Alenquer nesta categoria.

2. Seleção de Projetos de Monitoria para Projetos Integrados

Número de Bolsas Concedidas: 01 (uma)

Título do Projeto Docentes Orientadores Resultado da

Avaliação

Situação

Projeto de Monitoria

discente: Sociologia das

Organizações

Jorgiene dos Santos

Oliveira

9,5 Aprovado

*único projeto inscrito no Campus Alenquer nesta categoria.

Alenquer-PA, 24 de abril de 2018.

Profa. Dra. Lidiane Nascimento Leão
Diretora do Campus Alenquer da Ufopa

Portaria nº 464/2017 – GR/Ufopa